Я.Я.Ваккер атындагы                                                           Средняя общеобразовательная

жалпы билим берүү орто мектеби                                       школа имени Я.Я.Ваккера

Буйрук                                              № 25-б от 17.08.2022 г.                            Приказ

«Об усилении учебно-воспитательной работы с целью формирования ЗОЖ среди

учащихся»

 Во исполнение Указа Президента КР от 24.07.2021 г. УП № 313 «Об утверждении

Концепции о духовно-нравственном развитии и физическом воспитании личности», в

целях сохранения и укрепления здоровья учащихся 6-11 классов, формирования у них

ответственного поведения и ЗОЖ приказываю:

1.Заместителям директора по ВР Орозбаевой Ж.К. и Абдыракуновой К.С. запланировать

регулярное проведение классных часов по ЗОЖ для 6-9 классов в объеме 10 часов и

учащихся 10-11 классов в объеме 5 часов с использованием методического руководства

для учителей «Разработки классных часов по ЗОЖ для учащихся 6-11 классов»,

видеоуроков.

2.Классным руководителям обеспечить регулярное проведение классных часов,

информационно-развлекательных мероприятий в виде конкурсов, соревнований, ролевых

игр

Директор школы:                     Тыныстанова С.А.